
                                                               

Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от 27.12.2011г.  № 179
           г. Далматово                                 

О плане работы Далматовской районной Думы на 2012 год

Рассмотрев  проект  плана  работы  Далматовской  районной  Думы  на 
2012 год,  сформированный на  основе  предложений  постоянных  комиссий 
районной Думы, администрации района, районная Дума  р е ш и л а:

1. План работы Далматовской районной Думы на  2012 год утвердить 
(прилагается).

2.  Постоянным  комиссиям  районной  Думы  обеспечить  своевре- 
менную подготовку и внесение вопросов на рассмотрение районной Думы 
в соответствии с планом работы на 2012 год и   Регламентом   Далматовской 
районной   Думы. 

Председатель Далматовской
районной Думы                                                                                  П.В.Полухин



                                                                                                                                               Приложение к решению
      районной Думы

 от 27.12.2011г. № 179

П Л А Н 
работы Далматовской районной Думы на 2012 год

№
п/п наименование    мероприятия

постоянная комиссия,
ответственная за мероприятие

сроки проведения 
мероприятия

постоянными 
комиссиями

районной 
Думой

1 2 3 4 5

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях районной Думы:

1.1 Об информации о деятельности отдела Министерства внутренних 
дел Российской  Федерации по Далматовскому району за 2011 год 

  

по нормотворческой 
деятельности, местному 

самоуправлению и связи с 
общественными объединениями

январь январь 

1.2 Об информации о реализации в Далматовском районе 
приоритетного национального проекта «Образование»

по экономической 
и социальной  политике

февраль февраль

1.3  Об информации о  выполнении решения Далматовской районной 
Думы  от 12.12.2008г. № 377 «О целевой программе 
Далматовского района «О развитии и поддержке малого и 
среднего предпринимательства в Далматовском районе на 2009-
2011 годы»

по экономической 
и социальной политике

февраль февраль

1.4 Отчет главы  Далматовского района о результатах его 
деятельности и   деятельности администрации Далматовского 
района  за 2011 год

март

1.5  О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской 
районной Думы «О районном бюджете на 2012 год и на плановый 
период  2013 и 2014 годов»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности 

март март

1.6 О внесении изменений в Положение о проведении аттестации 
муниципальных служащих в органах местного самоуправления 
муниципального образования Далматовского района 

по нормотворческой 
деятельности, местному 

самоуправлению и связи с 
общественными объединениями

март март

1.7 Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета   
за 2011 год

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности

апрель апрель

1.8 Об информации о ходе выполнения решения Далматовской 
районной Думы от 06.03.2008г. № 321 «О целевой программе 
Далматовского  района «Развитие сельского хозяйства в 

по аграрным вопросам, 
промышленности, экологии

 и землепользованию

апрель апрель



Далматовском районе на 2008-2012 годы»
1.9 Об информации о мероприятиях по своевременной  подготовке 

коммунальных служб и социальной сферы  района к 
отопительному сезону 2012 – 2013 годов

по экономической 
и социальной политике 

апрель апрель

1.10 Об информации о реализации в Далматовском районе 
приоритетного национального проекта «Здоровье»

по экономической 
и социальной политике

май май

1.11 Об информации администрации района об организации и 
обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2012 году

по экономической 
и социальной политике

май май

1.12 О внесении изменений в Положение о порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования Далматовского района 

по нормотворческой 
деятельности, местному 

самоуправлению и связи с 
общественными объединениями

май май

1.13 Об информации о развитии образования и реализации 
государственной молодежной политики в Далматовском районе

по экономической 
и социальной политике

июнь июнь

1.14 Об информации об итогах проведения в 2012 году весенних 
полевых работ в Далматовском районе

по аграрным вопросам, 
промышленности, экологии 

и землепользованию
июнь июнь

1.15  О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской 
районной Думы «О районном бюджете на 2012 год и на плановый 
период  2013 и 2014 годов»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности июнь июнь

1.16 Об  информации  о  работе  постоянной  комиссии  Далматовской 
районной Думы по бюджету, финансам, налогам  и муниципальной 
собственности

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности июнь июнь

1.17 Об информации о   выполнении  Программы социально-экономи-
ческого  развития  Далматовского  района  на  2012  год 
и среднесрочную перспективу

по экономической 
и социальной  политике август август

1.18 Об информации о готовности  коммунальных служб и социальной 
сферы  Далматовского района к отопительному сезону 2012 – 2013 
годов

по экономической 
и социальной политике август август

1.19 О принятии новой редакции Устава муниципального образования 
Далматовского района 

по нормотворческой 
деятельности, местному 

самоуправлению и связи с 
общественными объединениями

август август

1.20  Об  информации  о  реализации  в   Далматовском  районе 
национального   проекта  «Доступное   и  комфортное  жилье  – 
гражданам России» 

по экономической 
и социальной политике сентябрь сентябрь

1.21 Об информации о ходе уборочных сельскохозяйственных работ и 
заготовке кормов  в Далматовском районе

по аграрным вопросам, 
промышленности, экологии 

и землепользованию
сентябрь сентябрь



1.22  О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской 
районной Думы «О районном бюджете на 2012 год и на плановый 
период  2013 и 2014 годов»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности сентябрь сентябрь

1.23 Об информации о ходе выполнения решения Далматовской 
районной Думы от 21.11.2008 г. № 367 «О районной целевой 
программе «Культура Далматовского района 
(2009-2013 годы)»

по экономической 
и социальной  политике октябрь октябрь

1.24 Об информации о работе по профилактике правонарушений 
на территории Далматовского района

по нормотворческой 
деятельности, местному 

самоуправлению и связи с 
общественными объединениями

октябрь октябрь

1.25 Об информации о капитальном ремонте многоквартирных домов 
в Далматовском районе в 2012 году 

по экономической 
и социальной  политике ноябрь ноябрь

1.26 Об информации о состоянии и развитии физической культуры, 
спорта и туризма в Далматовском районе

по экономической 
и социальной политике ноябрь ноябрь

1.27 Об утверждении Программы социально-экономического развития 
Далматовского района на 2013 год и среднесрочную перспективу

по экономической
и социальной политике декабрь декабрь

1.28  О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 
2015 годов

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности декабрь декабрь

1.29 Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования 
Далматовского района на 2013 год

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности декабрь декабрь

1.30  О внесении изменений и дополнений в решение Далматовской 
районной Думы «О районном бюджете на 2012 год и на плановый 
период  2013 и 2014 годов»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности декабрь декабрь

2. Контроль за исполнением решений районной Думы:

2.1 от 12.12.2008г. № 377 
«О целевой программе Далматовского района 
«О развитии и поддержке малого и среднего предпринима-
тельства в Далматовском районе на  2009 -2011 годы»

по экономической 
и социальной политике

февраль февраль

2.2 от 30.03.2011г.  № 111
«Отчет главы  Далматовского района о результатах его 
деятельности и   деятельности администрации Далматовского 
района  за 2010 год»

март



2.3  от 15.12.2010г.  № 80
«О районном бюджете на 2011 год и на плановый период  2012 
и 2013 годов»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности апрель апрель 

2.4 от 06.03.2008 г. № 321
«О целевой программе Далматовского района «Развитие 
сельского хозяйства в Далматовском районе на 2008-2012 годы»

по аграрным вопросам, 
промышленности, экологии 

и землепользованию

апрель апрель 

2.5  от 09.12.2011г.  № 166
«О  районном  бюджете  на  2012  год  и  на  плановый  период 
2013      и 2014 годов»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности 

июнь июнь

2.6 от 09.12.2011г.  № 163
«О Программе социально-экономического развития 
Далматовского района на 2012 год и среднесрочную перспективу»

по экономической 
и социальной  политике август август

2.7 «Об информации о мероприятиях по своевременной подготовке 
коммунальных служб и социальной сферы  района к отопитель-
ному сезону 2012 – 2013 годов»

по экономической 
и социальной политике август август

2.8 от 27.03.2009 г.    № 411
«О внесении изменений в целевую программу Далматовского 
района «Национальный проект  «Доступное и комфортное жилье – 
гражданам России»  

по экономической 
и социальной политике

сентябрь сентябрь

2.9 от 21.11.2008 г. № 367
«О районной целевой программе «Культура Далматовского 
района (2009-2013 годы)»

по экономической 
и социальной политике октябрь октябрь

2.10 от 14.01.2011г.  № 96
«Об  итогах  реализации  комплексной  целевой  программы 
«Профилактика  правонарушений  на  территории  Далматовского 
района на 2008-2010 годы»

по нормотворческой 
деятельности, местному 

самоуправлению и связи с 
общественными объединениями

октябрь октябрь

2.11 от 09.12.20011г.  № 163
«О Программе социально-экономического развития 
Далматовского района на 2012 год и среднесрочную перспективу»

по экономической
и социальной политике декабрь декабрь

2.12 от 09.12.20011г.  № 165
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования 
Далматовского района на 2012 год»

по бюджету, финансам, налогам 
и муниципальной собственности декабрь декабрь



3. Организационная работа.

3.1 Заседания районной Думы председатель
 районной Думы

ежемесячно

3.2 Заседания постоянных комиссий председатели 
постоянных комиссий

согласно плана 
работы 

постоянных 
комиссий

3.3 Принимать участие в совещаниях – семинарах, проводимых 
Курганской областной Думой

председатель
 районной Думы,
председатели 

постоянных комиссий

согласно плана 
проведения

3.4 Принимать участие в работе представительных органов местного 
самоуправления муниципальных образований района (по 
согласованию)

депутаты районной Думы
по плану работы 

представительных 
органов местного 
самоуправления

3.5 Отчеты перед избирателями депутаты районной Думы август
декабрь

3.6 Приём избирателей депутаты районной Думы согласно графика 
приема граждан

Председатель Далматовской районной Думы                                                                  П.В.Полухин


									                                                               
	Далматовская районная Дума
	Решение

	от 27.12.2011г.  № 179
	           г. Далматово                                 
	                                                                                                                                               Приложение к решению


